A. D. A. M.

XI.

M

Vetustam inque rem litterariam meritis insignem

**CLAVDERORVM**  
PROSAPIAM,Inueni ad maiorum laudes feliciter adspiranti,  
**CAROLO FRID. CLAVDERO.**

Altenburgensi,

A nobis propediem ad amoeniores GALENI Hortos abi-  
turo, in solidae virtutis exemplum proponit, insimulque**AD ORATIONEM eius VALEDICTORIAM,**

d. VII. April. A. R. S. cl 10 ccxvi.

gratioso et benigne audiendam,

Perillustres et Generofissimos Aulae Proceres,  
Excellentissimos Rei Scholasticae Inspectores,  
Venerandos rerum sacrarum Antistites, ceteros-  
que Musarum elegantiorum Patronos et Amicos,  
Qua par est et fieri potest humanitate,

inuitat

**CHRISTIANVS FRIDERICVS VVILISCH,**  
Illustris Gymnasii FRIDERICIANSI Director.

ALTENBURGI

Exscriptis Io. Ludov. Richter, Typogr. Aul.

**M**ichi quoque, patriam saepe, si locupletior et temporis et monumentorum daretur copia, historiam rimaturo, pergrata vel ob id ipsum est CLAVDERORVM memoria, quod olim iam altas egerit radices horum progenies, insita quippe antiquissimae huic PRINCIPVM Magnorum sedi, velut pingui ac fertilissimo solo, et ex VARISCA felici sidere ALTEBVRGVM translata, vnde in laetissimam quoque segetem sensim aduta, et velut geniculato doctrinae virtutisque erecta culmo, frugem deinceps fudit spicarum vberrimam. Vti autem aliarum rerum complurium, quae aetatem promittunt et ad amplitudinem aliquam excrescere videntur, sfernenda saepe et vilia admodum sunt primordia; sic duro quoque et leui admodum initio usq; fuit CLAVDERORVM prosapia, in amplissimos deinceps et fertiles satis difusa ramos. Nam si ab ultima origine eam velimus excutere, gentis suae cunabula debere eos competeremus moletrinae, \*) seu fullonicae, potius NEOSTADIO procul ad Oriram in VARISCA, quae per uulgati olim erat nominis, dicta per plures annos Clauders-Mühle. Huius postessor id temporis erat JO. CLAVDER, fullo non incelebris, qui ex ANNA SCHMIDIA, COBODENSI, progenuit filium a. 1541. JACOBVM CLAVDERVM, qui literarum studiis a matre dicatus, Pastor Ecclesiae MOSBACENSIS in patria sua, per LIV. annos fuit, dignus itaque, qui inter THEOLOGOS referatur SEMISAECVLARES, quos Theologus LVBECENSIVM primarius, et ob varia in Ecclesiam pariter ac rem litterariam merita eodem DEI beneficio dignissimus, D. GEORG. HENR. GOETZIUS, aliique laudabili satis conatu collegerunt. Hoc patre, matre vero ELISABETHA DIETSCHIA, CALENSI, prognatus ibidem est d. XXVII. Aug. a. C. 1586. M. JOSEPHVS CLAVDER, Poeta Christianus, celebre admodum in orbe eruditorum nomen adeptus. Hic cum ex domestica institutione ad medium Janum abire et mercaturae operam suam dicare admoneretur, matris praesertim suffragio et instinctu eo adigebatur, vt si vel in minimo tantum pago\*\*) scholam moderandi fors eum contingere aliquando, Musarum tamen castra constantius sequeretur. Cui pro eo, ac par erat, obsecutus, lusit deinceps in memoriam matris piissimae saepius his verbis: